
今月は，２，２８５円となっております。４月にお知らせした金額より

５０円の減額になっております。詳しくは裏面をご覧ください。 

我孫子市立湖北小学校  

第５学年・学年便り  

令和３年６月１日 

 

 

 

暑さが日ごとに増してまいりましたが，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。  

今月２２日に行われました運動会は，天気が心配されましたが無事に行うことができました。

保護者の皆様には早朝より運動会にご協力いただき，また，子どもたちに熱い声援をいただきあ

りがとうございました。 

さて，６月は水泳学習が始まります。本年度は新型コロナウイルス感染拡大防止のため,学年

ごとに期間を縮小して行います。詳しくは,後日お便りを配付いたします。安全で楽しい水泳学

習にしたいと思いますので，今月も保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜教育相談週間について＞ 

  ５月３１日（月）から，教育相談週間となっています。ご希望の方は担任までご連絡くださ

い。 

 

＜水泳学習について＞ 

  我孫子市の蔓延防止等重点措置（以下「蔓延防止」と記載）の延長が決定しました。それに

伴い,我孫子市では蔓延防止期間中は水泳学習を行わないこととなりました。蔓延防止期間が

明けた場合は,状況に応じて検討し,実施可能か判断いたします。 

 

＜学習参観について＞ 

６月１９日（土）の土曜参観及び引き渡し訓練については,保護者による授業参観は行いま

せん。午後に予定されていた引き渡し訓練のみ,予定通り実施いたします。 

 

＜服装について＞ 

 気温の高い日が増えております。体育の授業や休み時間,部活動でも汗をたくさんかくお子様

が増えてきました。教室では,冷房をつけ始め,気温の差が大きくなってきています。着替えを多

めに持ってくるなど汗の処理や体調管理ができるようにご配慮お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 土 日 

 １ 

全校朝会 

２ 

委員会活動③ 

歯科検診 

３ 

 

４ 

なかよし陶芸

教室（なかよし

学級） 

５ ６ 

７ 

 

８ ９ 

集金日 

１０ 
特別日課 

５時間 

（14：30 下校） 

１１ 

 

１２ １３ 

１４ 

 

１５ 

千葉県民の日 

１６ 
おはなしたまご 

１７ １８ １９ 

引き渡し

訓練 

２０ 

２１ 

振替休業日 

２２ 

 

２３ ２４ ２５ 

なかよし陶芸

教室（なかよし

学級） 

２６ ２７ 

２８ ２９ ３０ 
おはなしたまご 

委員会活動 

 

    

国語 情報ノートを作ろう 「町じまん」をすいせんしよう ポスターを作ろう 

算数 小数のわり算 小数の倍 どんな計算になるのかな 

理科 メダカのたんじょう 

社会 あたたかい土地の暮らし 寒い土地の暮らし 

音楽 小さな約束 いつでもあの海は 

図工 糸のこの寄り道散歩 

家庭科 ソーイングはじめの一歩 （水泳学習） 

体育 マット運動 スポーツテスト  

道徳 お父さんは救急救命士 ひさの星 転校生がやってきた 

◎きまりを守って，落ち着いた生活をしよう。 
清掃…「し」 静かにもくもくと掃除をしよう。 

 



 

 
１ 学期の集金額の訂正について 
 
ワークテスト （国語・算数）           290×２＝  580円 

ワークテスト （理科・社会）           300×２＝  600円 

ワークテスト （家庭科）                      320円 

漢字ドリル                          350円 

計算ドリル                         350円 

アルファベット練習ノート                  290円 

ノート                       125×8＝ 1000円 

（４教科＋道徳＋英語＋漢字ドリル用+自主学習）              

掲示用クリアホルダー(B4)                   150円 

掲示用クリアホルダー(A4)                                    100円 

A４フラットファイル（緑・黄・紫・青）          45×4=  180円 

B5フラットファイル（グレー）                45円 

災害用食料（水・ビスコ）                  346円 

図工教材（糸のこ寄り道散歩）                210円 

社会科資料集                        600円 

和洋練習布                         270円 

通知票ファイル                       184円 

八つ切り板目紙 （音楽）                訂正→０円 
思い出ファイル                       250円 

日本スポーツ振興センター共済掛け金                 460円 

合計                          6,335円 

                        訂正→6,285円に 

八つ切り板目紙を学級費に変更した関係で合計額が 6,285 円に変更にな

りましたので，6月の集金は 2,285円となります。ご協力よろしくお願い

いたします。 


